
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 15

 23 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

9.  Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωματείο 
με τίτλο «ΕΛΛΗΝΟ−ΚΑΖΑΧΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙ−
ΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ» ............................................. 1

10.  Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωματείο 
με τίτλο «ΕΛΛΗΝΟ−ΠΟΛΩΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙ−
ΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ» .................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 9

Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωματείο με 
τίτλο «ΕΛΛΗΝΟ−ΚΑΖΑΧΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗ−
ΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις της παραγ. 3 του άρθρου 6 του 
ν.2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, 
τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/1987 για τον 
εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των 
εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών και άλ−
λες διατάξεις» (Α 154), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παραγ. 3 του άρθρου 25 του ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπο−
ρικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ,) και εκσυγχρονισμός της Επιμε−
λητηριακής Νομοθεσίας» (Α 297).

2. Το άρθρο 90 του Π,Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (Α 98).

3. Το Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του ΠΔ 85/2012 − 
Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών.....και μετονομασία των 
Υπουργείων Ανάπτυξης..... (Α 152).

4. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α 153).

5. Την αριθμ. 27858/ΔΙΟΕ/546/26−06−2013 Απόφαση 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο Σκορδά (Β 1653).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθ. 355/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Επιτρέπεται η χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από 
το σωματείο με τίτλο «ΕΛΛΗΝΟ−ΚΑΖΑΧΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ».

Άρθρο 2 

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από την 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 10

Χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το σωματείο με 
τίτλο «ΕΛΛΗΝΟ−ΠΟΛΩΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗ−
ΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις της παραγ. 3 του άρθρου 6 του 

ν,2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, 
τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/1987 για τον 
εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων 
των εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών 
και άλλες διατάξεις» (Α154), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παραγ. 3, του άρθρου 25 του Ν.3419/2005 «Γενικό 

169

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.27 08:32:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» (Α 297).

2. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (Α 98).

3. Το Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 
−Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών....και μετονομασία των 
Υπουργείων Ανάπτυξης.....(Α 152).

4. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α 153).

5. Την αριθμ. 27858/ΔΓΟΕ/546/26−6−13 Απόφαση «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο Σκορδά (Β 1653).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την αριθ. 357/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Επιτρέπεται η χρήση του όρου «Επιμελητήριο» από το 

σωματείο με τίτλο «ΕΛΛΗΝΟ−ΠΟΛΩΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ».

Άρθρο 2 

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από την 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

διατάγματος. 

  Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2014 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000152301140002*


